
UCHWAŁA Nr XXVII/205/2020 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6r 
ust. 3, ust. 3b – ust. 3d ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego  Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie; 

Rada Gminy Krasne uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Krasne: 
1) będzie świadczyć usługi odbierania od właścicieli nieruchomości odpadów 

komunalnych zebranych na nieruchomości, 
2) wyposaży nieruchomości w worki lub pojemniki w przypadku budynków, w których 

znajdują się trzy lub więcej lokali mieszkalnych i które wyposażone są we wspólne 
dla tych lokali pojemniki na odpady komunalne, oraz w budynkach w zabudowie 
szeregowej (w przypadku gdy ustanowiony jest dla nich wspólny zarząd, bądź 
wspólnota mieszkaniowa i jeżeli budynki te są wyposażone we wspólne pojemniki 
na odpady komunalne) do zbierania odpadów komunalnych tj.; tworzywa 
sztucznego, metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – zbieranych 
łącznie, papieru, szkła, bioodpadów, popiołu, 

3) wyposaży wyznaczone apteki lub punkty apteczne w pojemniki przeznaczone do 
zbierania przeterminowanych leków oraz pokryje koszty utrzymywania tych 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 
2.Odbieranie odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) będzie 

prowadzone:  
a) w zabudowie jednorodzinnej raz na dwa tygodnie, 
b) w budynkach, w których znajdują się trzy lub więcej lokali mieszkalnych i które 

wyposażone są we wspólne dla tych lokali pojemniki na odpady komunalne, oraz           
w budynkach w zabudowie szeregowej (w przypadku gdy ustanowiony jest dla nich 
wspólny zarząd, bądź wspólnota mieszkaniowa i jeżeli budynki te są wyposażone we 
wspólne pojemniki na odpady komunalne) raz w tygodniu. 

3. Odbieranie odpadów komunalnych tj. tworzywa sztucznego, metalu, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych – zbieranych łącznie, papieru, szkła, 
bioodpadów będzie prowadzone raz w miesiącu z zastrzeżeniem ust. 4.  

4. Odbieranie bioodpadów będzie prowadzone: 
a) w zabudowie jednorodzinnej raz na dwa tygodnie, 
b) w budynkach, w których znajdują się trzy lub więcej lokali mieszkalnych i które 

wyposażone są we wspólne dla tych lokali pojemniki na odpady komunalne, oraz           



w budynkach w zabudowie szeregowej (w przypadku gdy ustanowiony jest dla nich 
wspólny zarząd, bądź wspólnota mieszkaniowa i jeżeli budynki te są wyposażone we 
wspólne pojemniki na odpady komunalne) zabudowie wielolokalowej raz w tygodniu. 

5. Odbieranie popiołów będzie prowadzone od października do kwietnia raz             
w miesiącu. 

6. Przeterminowane leki zbierane we wskazanych aptekach lub punktach 
aptecznych będą odbierane raz na pół roku. 

7. Zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 
szkło, bioodpady odbierane przez mobilne punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych będą odbierane raz na pół roku. 

8.Przeterminowane leki i chemikalia, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie  
i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 
odpady tekstyliów i odzieży, odpady niebezpieczne odbierane przez mobilne punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą odbierane raz w roku. 

9. Przeterminowane leki i chemikalia, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 
szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, bioodpady  
oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, odpady 
tekstyliów i odzieży, odpady niebezpieczne, popioły będą zbierane przez punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 
§ 2. 

 
Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych  należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
Krasne: 36-007 Krasne 121 pisemnie, drogą elektroniczną  na adres: 
www.gminakrasne.pl lub telefonicznie pod nr tel.: (17) 23-00-200 w dniach i godzinach 
jego pracy. Zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko osoby która je wnosi. 
 

§ 3. 

1. Adres punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz ze 
wskazaniem godzin przyjmowania odpadów udostępniane są w sposób 
zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Krasne. 

2. Odpady przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych dostarcza właściciel nieruchomości własnym staraniem i na 
własny koszt. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 



§ 5. 

Traci moc uchwała Nr X/85/2019 Rady Gminy Krasne z dnia 27 czerwca 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego, nie wcześniej niż od 1 stycznia 2021 r.  

 
 


